
 
 

COMUNE DI FELINO 

 
Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR) 
TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661 

Web: www.comune.felino.pr.it - E-mail: cfelino@comune.felino.pr.it 

C.F. e P. IVA: 00202030342 

 

 

O R D I N A N Z A   SINDACALE 
 

N°  72 DEL 16/10/2024 

 

 

OGGETTO: APERTURA COC  

  

IL   SINDACO 

Premesso che: 

A seguito dell’allerta N. 140/2024, con codice colore ARANCIONE per criticità idraulica, 
idrogeologica e per temporali, emanata in data 16.10.2024 con inizio validità dalle ore 00:00 del 
17.10.2024, che prevede un interessamento del territorio Comunale; 

Ravvisata 

l’urgente necessità di procedere all’attivazione temporanea del “Centro Operativo Comunale”, per 
la gestione delle eventuali criticità, derivanti dagli eventi in corso; 

Visto 

- Il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”; 
- l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.; 

- vista la deliberazione di G.C. N. 57/2023 di approvazione del piano comunale di Protezione 
Civile; 

- il Decreto Sindacale n. 11/2022 di “Nomina dei Referenti di supporto al Sindaco nello 
svolgimento delle funzioni di Autorità Locale di Protezione Civile (D.Lgs  n. 1/18 il art. 12)”; 

ORDINA 

La convocazione del COC, di cui al vigente Piano Comunale di Protezione Civile, nella composizione 
di cui all’allegato 1 che ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

Che la presente ordinanza, unitamente al modello di comunicazione (All. 3B) venga trasmessa a: 

- Prefettura – UTG di Parma 

- Agenzia Reg.le Sicurezza Territ.le e Protezione Civile – Servizio coordinamento interventi urgenti 

- Regione Emilia Romagna – Agenzia Protezione Civile 

AVVERTE 

che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della 
presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo Regionale di Parma 

che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli 
interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii. 

 

  

 



Dal Municipio, lì 16/10/2024 
firmato digitalmente  

IL   SINDACO 
           Casolari Filippo / ArubaPEC S.p.A. 


